
 1 

NÁVOD K AUTOLEDNICI MODEL: NL30 / NL40 / NL50 

CHYTRÉ OVLÁDÁNÍ – NÁVOD K APLIKACI FRIDGEAPP 

První krok: Zapněte Bluetooth na svém chytrém zařízení, spusTtě aplikacai a kliněte na 
,,hledat‘‘, abyste našli blízké lednice. 
 
Druhý krok: Klikněte na ikonu lednice pro Bluetooth párování (aplikace vás vyzve 
k párování lednice stisknutím tlačítka         na ovládacím panelu lednice při prvním 
připojení). Po spárování aplikace přejde do hlavního rozhraní, které vám umožní lednici 
ovládat. 
 
 
 
 

 
 
  



 2 

Popis jednotlivých ikon v aplikaci: 
 
1 MENU 
2 Aktuální teplota 
3 Aktuální napětí 
4 Cílová teplota 
5 Přepnutí mezi levou/pravou komorou 
6 Nastavení 
7 ZAP/VYP 
8 Aktuální stav baterie 
9 Ovládání teploty 
10 Ovládání teploty 
11 ECO (úsporný režim) / MAX (rychlé chlezení) 
12 Zamknout / odemknout 
13 Celsia / Fahrenheit 
14 Odpojení zařízení a návrat na vyhledávání 
15 Režim ochrany baterie: Vysoký / Střední / Nízký 
 
Poznámka:  
 
Kliknutím na ikonu zámku          v aplikaci uzamknete / odemknete ovládací panel na 
lednici. Pokud je uzamčeno, lze v lednici ovládat pouze pomocí aplikace. 
 
Stažení aplikace ,,CAR FRIDGE FREEZER‘‘ 
 

• iOS: Naskenujte QR kód vlevo nebo vyhledejte v App Store název „CAR FRIDGE 
FREEZER‘‘. 

• Android: Naskenujte QR kód vpravo nebo vyhledejte v Google Play obchodě 
název „CAR FRIDGE FREEZER‘‘. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



 3 

Tento výrobek podléhá ustanovením směrnice Evropského 
parlamentu 2012/19/EC. 
Symbol přeškrknuté popelnice na kolečkách znamená, že výrobek 
vyžaduje oddělený sběr odpadu v rámci Evropské unie. Toto platí pro 
samotný výrobek i všechny příslušenství označené tímto symbolem. 
Výrobky označené tímto způsobem nelze likvidovat spolu s běžným 
domácím odpadem, ale je nutné je odevzdat ve sběrném místě pro 
recyklaci elektrických a elektronických zařízení. 
 

 
UPOZORNĚNÍ 
 
Před použitím autochladničky si pečlivě přečtěte tento návod a dodržujte jej 
 
1. Před použitím chladničku vyčistěte vlhkým hadříkem – zevnitř i zvenčí. 
 
2. Nenaplňujte chladničku korozivními kapalinami. Nikdy nelejte tekutiny přímo do  
 chladničky. 
 
3. Pokud chladničku delší dobu nepoužíváte, odpojte ji od napájení a udržujte v 
 v suchu. 
 
4.  Pravidelně čistěte vnitřní prostor, abyste zabránili vzniku zápachu a množení 
 bakterií a zajistili tak bezpečné skladování potravin. 
 
5. Před přesunem pomocí vozíku (v případě, že má baterii) chladničku a baterii 
 vypněte. 
 
Připojení napájení 
 
1. Najděte DC napájecí kabel, který je součástí balení. Připojte DC konektor do 
 napájecí zásuvky autolednice. 
 
2. Umístěte ledničku na vhodné místo v autě (např. do zavazadlového prostoru, za 
 sedačky…). 
 
3. Uspořádejte napájecí kabely podle uspořádání interiéru vašeho vozu. Vložte 
 konektor do zásuvky zapalovače (jednu stranu napájecího kabelu). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ADAPTÉR   PŘIPOJET DO AUTO ZÁSUVKY  DC 12/24V 



 4 

Připojení k automobilu (DC 12V/24V) 
 
1. Chladnička může být připojena k více než jednomu zdroji energie. 
 
2. Chladnička může být připojena k napájení DC12/24V. 
 
3. Pokud je chladnička používána s napájením AC100-240V, měl by být použit 
 AC adaptér. 
 
Provoz chladničky v automobilu 
       Těsnící páska 
 
 Zámek dveří 
 
 
        Úložný prostor 
    
 
        Ovládací panel 
 
        Zapouzdřená rukojeť 
 
         
        Strojní prostor 
         
        Nabíjecí port 
 
Směr otevírání dveří: 
 
Dveře mají dva směry otevírání a mohou být pod úhlem 45°.	Při opětovné instalaci je 
nutné zarovnat hřídel dvěří s otvorem ve skříní a následně ji zasunout. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
Funkce a provoz 
 

 
 

• Napájení: připojte k napájení DC 12/24V nebo AC 100-240V (použijte 
speciální adaptér) 

• Napájení ON/OFF: Stiskněte        pro zapnutí/vypnutí. (červená kontrolka: 
kompresor je vypnutý nebo v režimu zpoždění, zelená kontrolka: kompresor je 
zapnutý a běží). 

• Nastavení teploty: Stiskněte ▲ nebo ▼ pro nastavení teploty. Nastavení se 
automaticky uloží po zastavení provozu na tři sekundy. 
Poznámka: zobrazená teplota je aktuální teplota v úložném prostoru, která bude 
trvat, než dosáhne nastavené teploty. 
Nastavení teploty: -20 °C až 20 °C (-4 °F až 68 °F). 

• Režim chlazení: Výchozí nastavení je MAX (rychlé chlazení), nelze upravit. 

Při běhu stiskněte  pro přepnutí mezi MAX (rychlé chlazení, kontrolka MAX v 
červené) a ECO (úsporný režim, kontrolka ECO v zelené). (Výchozí nastavení 
je MAX). 

• Ochrana baterie: Při běhu stiskněte dlouze  po dobu 3 sekund, dokud displej 

nezačne blikat, potom stiskněte znovu  pro výběr režimu ochrany baterie: H3 
(vysoký), H2 (střední), H1 (nízký). Výchozí nastavení je H3.) 

 
Odkaz na napětí: 
 

 
 

Napětí je teoretická hodnota, může se lišit v různých scénářích. 
Vzhledem k různým výstupním napětím mezi vozidly, H by měl být nastaven při připojení 
k napájení vozidla a M nebo L by měl být nastaven, když je produkt připojen k přenosné 
baterii nebo jiným záložním zdrojům. 
 



 6 

Nastavení jednotky teploty: Vypněte chladničku, stiskněte  na 3 sekundy, dokud se 

na displeji neobjeví E1, poté držte stisknuté  dokud se na displeji neobjeví E5, 
následně stiskněte ▲ nebo ▼ pro výběr stupňů Celsia nebo Fahrenheita. (*Výchozí 
nastavení je °C). 
 

Reset: Vypněte chladničku, stiskněte  na 3 sekundy, dokud se na displeji neobjeví E1, 
potom stiskněte ▲ současně s ▼ na 3 sekundy pro reset. 
 
Doporučená teplota pro běžné potraviny: 
 

 
 

Důležité informace 

Údržba: 

• Vypněte a odpojte zařízení, abyste předešli elektrickému šoku. 
• Používejte vlhký hadřík k čištění zařízení a osušte ho. 
• Neponořujte chladničku do vody a neoplachujte ji přímo. 
• Nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky, protože by mohly zařízení poškodit. 

Skladování: 
Pokud zařízení nebude dlouho používáno, postupujte podle následujících pokynů: 

• Vypněte a odpojte zařízení. 
• Vyjměte všechny předměty uložené v zařízení. 
• Otřete přebytečnou vodu měkkým hadříkem. 
• Umístěte chladničku na chladné a suché místo. 
• Nechte víko mírně otevřené, aby se zabránilo vzniku zápachů. 

Doporučené skladovací podmínky: 

• Okolní teplota: 25 °C, relativní vlhkost: ≤ 75% 



 7 

Odmrazování: 
Vlhkost může vytvářet námrazu uvnitř chladicího zařízení nebo na výparníku, což snižuje 
chladicí kapacitu. Aby se tomu předešlo, odmrazte zařízení včas. 

• Vypněte a odpojte zařízení, abyste předešli elektrickému šoku. 
• Vyjměte všechny předměty uložené v zařízení. 
• Nechte víko otevřené. 
• Otřete roztátou vodu. 

⚠ Nikdy nepoužívejte tvrdé nebo ostré nástroje k odstranění ledu nebo k uvolnění 
předmětů, které zamrzly na místě. 

Metody odstraňování problémů 

Rada: 
Pokud nelze neobvyklé situace vyřešit pomocí jednoduché analýzy závady, obraťte se na 
odbornou zákaznickou podporu pro pomoc. 

Problém Příčina / Návrhy 
Chladnička nefunguje - Zkontrolujte, zda je vypínač zapnutý.  

- Zkontrolujte, zda je zástrčka správně 
připojena a zásuvka funkční.  
- Zkontrolujte, zda pojistka není spálená.  
- Zkontrolujte, zda napájení není vadné.  
- Časté vypínání a zapínání chladničky může 
způsobit zpoždění při startu kompresoru. 

Oddíly chladničky jsou příliš teplé - Dveře jsou často otevřené.  
- V chladničce bylo nedávno uloženo      velké 
množství teplého nebo horkého jídla.   
- Chladnička byla dlouho odpojena. 

Jídlo je zamrzlé - Teplota byla nastavena příliš nízko. 
Uvnitř chladničky je slyšet "proudění vody" - Je to normální jev, způsobený prouděním 

chladiva. 
Kolem skříně chladničky nebo mezery u dveří 
jsou kapky vod 

- Je to normální jev, vlhkost se zkondenzuje na 
vodu, když se dotýká studeného povrchu 
chladničky. 

Kompresor je při startu mírně hlučný - Je to normální jev, hluk se sníží po stabilním 
běhu kompresoru. 

Zobrazený kód F1 - Možná příčina: nízké napětí do chladničky.  
- Nastavte ochranu baterie na střední nebo 
nízkou hodnotu. 

 

Zobrazený kód F2 - Možná příčina: přetížení ventilátoru 
kondenzátoru.  
- Odpojte napájení chladničky na 5 minut a 
znovu zapněte.  
- Pokud se kód znovu objeví, kontaktujte 
výrobce pro servis. 



 8 

Zobrazený kód F3 - Možná příčina: kompresor se spouští příliš 
často.  
- Odpojte napájení chladničky na 5 minut a 
znovu zapněte.  
- Pokud se kód znovu objeví, kontaktujte 
výrobce pro servis. 

Zobrazený kód F4 - Možná příčina: kompresor se nespouští.  
- Odpojte napájení chladničky na 5 minut a 
znovu zapněte.  
- Pokud se kód znovu objeví, kontaktujte 
výrobce pro servis. 

Zobrazený kód F5 - Možná příčina: přehřátí kompresoru a 
elektroniky.  
- Odpojte napájení chladničky na 5 minut a 
znovu zapněte.  
- Pokud se kód znovu objeví, kontaktujte 
výrobce pro servis. 

Zobrazený kód F6 - Možná příčina: není možné detekovat žádný 
parametr řídicí jednotkou.  
- Odpojte napájení chladničky na 5 minut a 
znovu zapněte.  
- Pokud se kód znovu objeví, kontaktujte 
výrobce pro servis. 

Zobrazený kód F7 nebo F8 - Možná příčina: vadný teplotní senzor.  
- Kontaktujte výrobce pro servis. 

 
Seznam balení 
 

Č. Položka Množství Poznámky 
1 Chladnička 1 sada  
2 Kabel pro zapalovač 1 sada  
3 Napájecí adaptér 1 sada  
4 Návod 1 ks  

 
Návrhy pro použití 
 
1. Pokud je zařízení vybaveno záložní baterií, můžete udržovat jakoukoliv teplotu, 

kterou si nastavíte, bez obav o okolní podmínky. 
 
2. Při ukládání zmrzliny nastavte teplotu na nejnižší hodnotu; zařízení musí být 

dlouhodobě zapnuté. 
 
3. Zabraňte zdravotním problémům spojeným s pitím balené vody při vysokých 

teplotách. 
 
4. Mražené potraviny, mořské plody a chladničky namontované na vozidle umožňují 

uchování mražených potravin po celou dobu cesty. 
 



 9 

5. Zdravotnické produkty, inzulín a dovážené léky je třeba uchovávat v chladu, a 
přesná kontrola teploty na palubních chladničkách zajistí zdraví na cestách. 

 
6. Čajové lístky jsou efektivně uchovávány čerstvé v chladničce automobilu, a 

můžete si vychutnávat čerstvý a lahodný čaj kdykoliv během cesty. 
 
7. Nejlepší teplota pro uchovávání červeného vína je 10 °C - 18 °C (50 °F - 64.4 °F). 

Přesná kontrola teploty chladničky v autě účinně zajistí správnou teplotu pro víno. 
 
8. Doba skladování vysoce kvalitního ovoce v autě při vysokých letních teplotách by 

měla být maximálně 2 hodiny. Skladovací doba je kratší, pokud je klimatizace 
zapnutá. Použití chladničky v autě může účinně zachovat kvalitu vysoce 
kvalitního ovoce. 

 
9. Povlak vysoce kvalitních slunečních brýlí se může odlupovat při vysokých 

teplotách. Chladnička v autě je ideální volba pro jejich uchování. 
 
10. Vysoce kvalitní kosmetika rychle ztrácí svou kvalitu při vysokých teplotách. 

Vezměte kosmetiku do auta; chladnička v autě je pro tento účel lepší volbou. 
 
Bezpečnostní opatření 
 

⚠ UPOZORNĚNÍ! 

• Neprovádějte provoz zařízení, pokud je viditelně poškozeno. 
• Nezabíjejte mezery chladničky předměty, jako jsou špendlíky, dráty atd. 
• Neexponujte zařízení dešti nebo jej nenamáčejte do vody. 
• Nepokládejte zařízení v blízkosti otevřeného ohně nebo jiných zdrojů tepla (topná 

tělesa, přímé sluneční světlo, plynové trouby atd.). 
• Neuchovávejte žádné výbušné látky, jako jsou spreje s hořlavým pohonným 

plynem. 
• Zajistěte, aby napájecí kabel nebyl zamotaný nebo poškozený. Nepokládejte více 

přenosných zásuvek nebo přenosných napájecích jednotek na zadní stranu 
zařízení. 

• Zkontrolujte specifikaci napětí na typovém štítku, která odpovídá specifikaci 
napájení. Zařízení může být používáno pouze s napájecí jednotkou dodanou 
výrobcem. 

• Nepoužívejte elektrické spotřebiče v potravinových úložných prostorech zařízení, 
pokud nejsou typu doporučeného výrobcem. 

• Po vybalení a před zapnutím zařízení umístěte na rovnou plochu na více než 6 
hodin. 

• Ujistěte se, že zařízení zůstává horizontálně při běhu; náklon zařízení by měl být 
menší než 5° pro dlouhodobý provoz a menší než 45° pro krátkodobý provoz. 

• Udržujte ventilační otvory ve skříni zařízení nebo v zabudované konstrukci volné 
od překážek. 

• Umístěte zařízení na zem nebo do auta; Neumísťujte jej vzhůru nohama. 



 10 

• Při umisťování zařízení se ujistěte, že napájecí kabel není zamotaný nebo 
poškozený. 

• Nepokládejte více přenosných zásuvek nebo přenosné napájecí jednotky na 
zadní stranu zařízení. 

• Riziko znečištění životního prostředí. Před tím, než vyhodíte starou chladničku 
nebo mrazák: "Odstraňte dveře". 

• Nechte police na místě, aby děti nemohly snadno vylézt do zařízení. 
• Nepoužívejte mechanické zařízení nebo jiné prostředky k urychlení procesu 

odmrazování, pokud nejsou doporučeny výrobcem. 

Varování! 

 

                                Riziko požáru/hořlavých materiálů 

Opatrnost! 

• Opravy mohou provádět pouze kvalifikovaní pracovníci. Nesprávná oprava může 
způsobit nebezpečí. 

• Žárovka a napájecí kabel musí být vyměněny výrobcem nebo kvalifikovanými 
osobami. 

• Instalaci DC napájení na lodi musí provádět kvalifikovaní elektrikáři. 
• Děti si nesmí hrát s přístrojem. Údržbu a čištění zařízení nesmí provádět děti bez 

dozoru. 
• Zařízení může používat pouze děti starší 8 let a osoby se sníženými fyzickými, 

smyslovými nebo mentálními schopnostmi nebo osoby bez zkušeností a 
znalostí, pokud byly pod dohledem nebo dostaly pokyny o bezpečném používání 
zařízení a rozumí rizikům. 

Upozornění! 

• Před každým čištěním a údržbou vždy odpojte napájení. 
• Nepoužívejte ostré nástroje k odmrazování; nepoškozujte chladicí okruh. 
• Riziko uvíznutí dětí. Před tím, než vyhodíte starou chladničku nebo 

mrazák, odstraňte dveře a nechte police na místě, aby děti nemohly snadno 
vylézt. 

• Zkontrolujte, zda je chladicí kapacita zařízení vhodná pro uchovávání potravin 
nebo léků. Potraviny mohou být uchovávány pouze v původním obalu nebo v 
vhodných nádobách. 

• Pokud zařízení zůstane dlouho prázdné, vypněte ho, odmrazte, vyčistěte, osušte 
a nechte dveře otevřené, aby se zabránilo vzniku plísní. 

• Zařízení je určeno pro použití v domácnostech a podobných aplikacích, jako 
jsou: 

o Personál kuchyní v obchodech, kancelářích a jiných pracovních 
prostředích; 

o Kempování, farmy a chaty nebo u klientů v hotelech, motelech a dalších 
obytných prostředích. 



 11 

Pokyny pro uskladnění potravin: 

• Při dlouhém otevírání dveří dochází k výraznému zvýšení teploty v oddílech 
přístroje, proto je doporučeno dveře otevírat co nejméně. 

• Pravidelně čistěte povrchy, které přicházejí do kontaktu s nápoji a přístupnými 
drenážními systémy. 

• Ukládejte syrové maso a ryby do vhodných nádobách v chladničce, aby se 
nedostaly do kontaktu s jinými potravinami nebo na ně neodkapávaly. 

• Pokud je chladící zařízení ponecháno prázdné po delší dobu, vypněte ho, 
odmrazte, vyčistěte, osušte a nechte dveře otevřené, aby se zabránilo vzniku 
plísní. 

 

 

 

Prosím postupujte podle místních předpisů týkajících se likvidace zařízení 
pro jeho hořlavé chladivo a výbušný plyn. 
VAROVÁNÍ: Tento přístroj obsahuje hořlavý pěnový prostředek, cyklopentan: 

1. Vyhněte se kontaktu s ohněm při přepravě a použití přístroje. 
2. Při poruše požádejte o opravu odborníka. 
3. Při vyřazení přístroje ho pošlete na stanici určenou pro likvidaci odpadu 

 

       VAROVÁNÍ! 
Při používání, servisu a likvidaci přístroje postupujte podle symbolu podobného tomu na 
levé straně, který je umístěn na zadní straně přístroje (panel nebo kompresor) a je žlutý 
nebo oranžový. 
Je to varování před požárem. V potrubí chladiva a kompresorech se nacházejí hořlavé 
materiály. 
Během používání, servisu a likvidace se ujistěte, že jste daleko od zdroje ohně. 

 

 


